СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 10 сентября 2024 г. № 33/2024 – 475

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-310 «Об утверждении Положения об Управлении культуры администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-310 «Об утверждении Положения об Управлении культуры администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:

в приложении к решению:

         1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
         «Настоящее Положение определяет основные функции, права и обязанности Управления культуры администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» по осуществлению функции управления в сфере культуры, национальной политики и дополнительного образования в области искусств, а также по координации деятельности в этих направлениях отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар».».
         1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

        «1.2. Управление наделяется полномочиями по решению вопросов местного значения в сфере культуры, национальной политики и дополнительного образования в области искусств, координации деятельности в этих направлениях отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации МО ГО «Сыктывкар», а также координации и контроля деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению в сфере культуры, дополнительного образования в области искусств муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее - подведомственные учреждения).».
         1.3. В пункте 1.5 слово «Управлению» исключить.

         1.4. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

        «2.1.1 Участие в разработке и проведении единой политики в сфере культуры, национальной политики и дополнительного образования в области искусств, обеспечение необходимых условий для реализации конституционных прав граждан на свободу творчества, участие в культурной жизни, пользование услугами учреждений культуры и дополнительного образования в области искусств, доступ к культурным ценностям, реализация республиканских и муниципальных программ по вопросам, находящимся в компетенции Управления.».

         1.5. В пункте 2.1.4 слова «области культуры» заменить словами «сфере культуры, дополнительного образования в области искусств».
         1.6. В пункте 2.1.6 слова «сфере культуры» заменить словами «области искусств».
        1.7. В пункте 2.2.7 слова «, подведомственных Управлению» исключить.
         1.8. В пункте 2.2.32 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

         1.9. В пункте 2.2.34 слова «, подведомственных Управлению учреждениях» заменить словами «в подведомственных учреждениях».

         1.10. В пункте 4.3.11 слова «муниципального учреждения культуры» заменить словами «в подведомственных учреждениях».

         1.11. В пункте 4.3.12 слова «, согласовывает их штатные расписания с заместителем руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар», курирующим деятельность Управления» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»
 А.Ф. Дю